
  

COMUNE DI CASTELL'ALFERO 
(Provincia di Asti) 

 

Piazza Castello n° 2 –14033 Castell’Alfero (AT) - tel. 0141-406611 / fax  0141/406606 

P.IVA 00189730054 – C.F. 80003170059 

E-mail  ragioneria@comune.castellalfero.at.it 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 12/2020  

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

OGGETTO: Bando di concorso per titoli ed esami per l'assunzione con contratto a tempo 

indeterminato e tempo pieno di n. 1 unità di personale con profilo di OPERAIO 

SPECIALIZZATO CONDUTTORE M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse), 

categoria B - posizione economica B3. Nomina Commissione giudicatrice      

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

nella sua qualità di responsabile del personale 

 

 

 Premesso che con determinazione n. 10 del 12/06/2020 è stato indetto un concorso 

pubblico, per titoli e esami, per l’assunzione di n. 1 unità con profilo di OPERAIO SPECIALIZZATO 

CONDUTTORE M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse) cat. B – posizione economica B3, la cui 

scadenza per la presentazione delle domande era il giorno 27/07/2020 ore 12,00; 

 
Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le modalità 

indicate nell'apposito regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente, art. 50;  

Preso atto che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e allo steso art. 50 comma 2 del 

predetto Regolamento, dispongono che spetta alla Posizione Organizzativa dell'Ente la presidenza delle 

Commissioni di concorso;  

Preso altresì atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra 

funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 

direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 

1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente 

delle commissioni di concorso;  

Visto l'art. 9 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487;  

 
DETERMINA 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di 

n. 1 posto  con contratto a tempo indeterminato e tempo pieno di n. 1 unità di 

personale con profilo di OPERAIO SPECIALIZZATO CONDUTTORE M.O.C. 

(Macchine Operatrici Complesse), categoria B – posizione economica B3,  nelle persone di:  



 

Cognome e nome 
Designazione e funzione  

nella commissione 
Professionalità o incarico rivestito 

BOTTO Gian Carlo Presidente commissione 
Dipendente del Comune di 

Costigliole d’Asti 

BOFFA Patrizia Componente commissione 
Dipendente del Comune di San 

Damiano d’Asti 

GRASSO Sergio Componente commissione 

Dipendente della Comunità 

Collinare delle Colline tra Langa 

e Monferrato 

 

2.  di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dalla dipendente  Sig.ra 

Minosse Cristina;  

3.  di impegnare la somma di €. 600,00 necessaria alla liquidazione dei compensi ai componenti della 

Commissione, al codice di bilancio 0102101 capitolo 58 del corrente bilancio di previsione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castell’Alfero lì, 28/07/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Carafa dott. Vincenzo 

  [firmato digitalmente *] 

 
* il presente documento è stato sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione 
Digitale). Le copie su supporto cartaceo del presente documento informatico sostituiscono ad ogni effetto di legge l’originale da cui sono 
tratte solo se la loro conformità all’originale in tutte le sue componenti è attestata – nelle forme di legge – da un pubblico ufficiale a ciò 
autorizzato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia del presente provvedimento viene pubblicato 

in data 28/07/2020 per 15 giorni consecutivi ai sensi del disposto dell'art. 151 comma  4  del decreto 

legislativo n. 267/2000, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 

 

Li   _28/07/2020__            

        

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Carafa dott. Vincenzo) 

   [firmato digitalmente *] 

 
* il presente documento è stato sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione 
Digitale). Le copie su supporto cartaceo del presente documento informatico sostituiscono ad ogni effetto di legge l’originale da cui sono 
tratte solo se la loro conformità all’originale in tutte le sue componenti è attestata – nelle forme di legge – da un pubblico ufficiale a ciò 
autorizzato. 
 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art.51, comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 ed in particolare gli articoli: 147 bis comma 1, art. 153 

commi 3, 4 e 5 – art. 183 comma 9 – 191; 

 

VISTO il decreto n. 4 del 25/11/2019 di conferimento della posizione organizzativa; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennale vigente; 

 

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili sul presente atto; 

 

RICHIAMATO l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 

 

 

ATTESTA 

 

1. La regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della 

spesa: 

 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2020 0225 1.01.01.01 10 58 99  600,00 

 

2. Dà inoltre atto che del presente visto di regolarità contabile, che si rilascia ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L., si terrà conto nello scadenziario dei pagamenti, ai fini della compatibilità 

monetaria di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009. 

 

Castell’Alfero, 28/07/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZITA FORNACA 

 

 


